

RME  
rme@nve.no

Dato: 12.09.2024  
Vår referanse: 048/2161096  
Saksbehandler: Knut Olav Bakkene  
Deres referanse:

## **Innspill til høring om kostnadsdekning for tidlig utredning og økt inntekt når nettselskaper tilknytter nye kunder og tilbyr mer kapasitet**

Høringsutkastet tar for seg to hovedelementer:

1. Kostnadsdekning for tidlig utredning i regionalt distribusjonsnett
2. Økt inntekt ved tilknytning av nye kunder

### **Kostnadsdekning for tidlig utredning**

Tradisjonelt sett har nettselskapene bygd nett i takt med etterspørselen etter kapasitet. Dette har gått hånd i hånd og det har som oftest fungert bra uten at kundene har vært nødt til å vente med å knytte seg til.

Men som følge elektrifiseringsbølgen vi har hatt de senere år og ikke minst etablering av gravgrenndte innmatingspunkter, der sikringsstørrelsen utnyttes til det ytterste (solcelleanlegg), har nettselskapene kommet på etterskudd på grunn av sprengt kapasitet hos nettplanleggerne og ikke minst hos de utførende enheter, herunder tilgang til materiell.

Denne situasjonen har ført til at nettselskapene må endre seg, en kan ikke bare fortsette å bygge ut nett for å dekke opp ønsket kapasitet, men heller veilede kundene med tanke på valg av energiløsninger, samt også vurdere realismen i angitt effekt- og energibehov. Nettselskapene har ikke hatt tradisjon for å fremsnakke lokale energibrønner, termisk lagring, lokale energisentraler, fjernvarme etc, men det er nå nødvendig i den situasjonen vi har kommet i. Det samme gjelder kommuner som gjennomfører sine arealplaner og senere detaljerte reguleringsplaner. Planleggerne, sammen med ledelsen i kommunene, er nå langt mer lydhøre og etterspør informasjon om ulike energiløsninger. Dette åpner for et mulighetsrom for nettselskapene, noe de har sett og har med det ansatt energikoordinatorer i stor stil. Glitre Nett har fire nyansatte energikoordinatorer og de jobber regionalt, på tvers av de lokale områdekonsesjonærene.

Tidlig utredning, herunder kundeveiledning med tanke på energiløsninger i litt videre forstand enn utbygging av elektrisk infrastruktur, er helt nødvendig og vil gi et viktig bidrag for å nå de klimamålene som er satt.

Tidlig utredning bør også omfatte prosessen knyttet til betingede konsesjoner. Dette er noe nettselskapene utfører med tanke på være i forkant og forhindre forsinkelser knyttet til større nyetableringer. En må forvente at ikke alle betingede konsesjoner blir realisert, derfor bør denne innsatsen inngå i det som defineres som tidlig utredning.

# Glitre Nett

En betinget konsesjon bør forbeholdes områder hvor det er forventet vekst og hvor kommuner f eks har tilrettelagt for nye større næringsområder men hvor det kan være en særlig stor usikkerhet med hensyn på behovet for kraft og tidspunktet for når et eventuelt kraftbehov vil komme. Dersom nettselskapet venter for lenge med å sette i gang en konsesjonsprosess i slike områder, kan man risikere at utviklingen i området kan stoppe opp fordi nettselskapet kommer bakpå i planleggingen. I slike tilfeller bør Nettselskapet ikke bare ha en tidligplanlegging av nettkapasitet sammen med kommunene slik som foreskrevet i energitredningsforskriften, men også en mulighet til å søke om en betinget konsesjon for å sikre raskere realisering av nye nettanlegg på det tidspunktet utviklingen i området viser behov for kraft.

Et eksempel som kan nevnes er behovet for mer kraft langs veinettet vårt. Dersom veimyndighetene planlegger nye større veitrasser ( E18 – E39 ol )så bør også nettselskap vurdere å planlegge nytt regionalt nett i sammen med veimyndigheten. Selv om det ikke foreligger konkrete tilknytningsforespørsler om f eks ladeanlegg til bil og tungransport så vet vi jo at dette er forbruk som mest sannsynlig vil komme langs veien. I dagens system oppfordres nettselskapet til å vente på en bestilling og reservasjon før utredninger og konsesjonssaker igangsettes. Areal og miljøhensyn tilsier at infrastruktur i større utstrekning enn i dag planlegges i felleskap – så kan man heller realisere planer og ha konsesjonene klare til bruk den dagen behovet oppstår. Dersom innteksreguleringen dekker utgifter til konsesjonsutarbeidelse (som kan være betydelige) vil nettselskapene ha incentiver til å ligge mer i forkant av utviklingen og risikoen for kostnader knyttet til å ha søkt om konsesjoner som det ikke blir noe av, vil bli mindre. En forutsetning for økt bruk er betingende konsesjoner er selvsagt at NVE har tilstrekkelig med saksbehandlingskapasitet.

## **Økt inntekt ved tilknytning av nye kunder**

Glitre Nett ser dette som en kompensasjon til nettselskap med betydelig kundevekst. Dette kan skje til tross for mangel på kapasitet i transmisjonsnettet, ved at en gjør optimaliseringstiltak i eget nett gjennom fleksibilitetsløsninger, tilknytning på vilkår, bidra til lengre brukstid i eksisterende kundemasse osv. Nettselskapene kan gjennom slike tiltak, åpen for flere kundetilknytninger. Men det krever innsats, som bidrar til økte driftskostnader. Vi er derfor positive til forslaget i fra RME, slik det foreligger. Det bygger på en metodikk som kan synes komplisert, men den bygger på informasjon som allerede ligger i systemene til nettselskapene.

Økonomisk ramme for en slik ordning bør settes til en viss størrelse, siden den vil kreve noe administrasjon og oppfølging. Gitt at de beløp som er foreslått, representerer to ytterpunkter, bør ordningen heller ligge nærmere 100 mnok, fremfor 50 mnok i årlig ramme.

Med vennlig hilsen  
Glitre Nett AS

Knut Olav Bakkene  
Seniorrådgiver Tariff og rammevilkår

*Brevet sendes ut uten signatur. Brevet er godkjent etter interne rutiner.*